令和 2年 1月 9日

関 係 各 位

                       大島郡医師会

会長 向井 奉文

  第 8 回在宅医療連携支援研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の研修会につきましては、当医師会がモデル事業として平成 25 年度

から計 4回※、平成 28 年度からは、名瀬保健所管内の各自治体から委託を受けてい

る「在宅医療・介護連携推進事業」の一環として年に 1回開催してきたところです

が、この度、下記の日程で、第 8 回目※の研修会を開催することといたしましたの

でご案内申し上げます。

今回の研修会は、地域の医療・介護従事者の皆さんが事例検討を通じてお互いの

職種を理解することを主な目的としています。

つきましては、時節柄大変ご多忙な時期ではございますが、参加を希望される

場合には、1月 24 日（金）までに在宅医療連携支援センター（TEL：0997-55-6381、

FAX：0997-55-6375）あて別紙にてお申込みください。

記

１.日 時 ：令和 2年 2月 8日（土）18：30～20：00

２.場 所 ：奄美病院デイケア室 2階

（奄美市名瀬浜里町 171-1、旧南西整形外科）

３.対象者 ：地域の医療・介護従事者等

４.テーマ ：「「口腔ケア」について考える」（詳細は別紙参照。）

※過去 7回のテーマは、

・「訪問看護を学ぶ」（平成 25年度）

・「スピリチュアルケアを学ぶ」「口腔ケアを学ぶ」「終末期の意思決定を学ぶ」（平成 26 年度）

・「ICT の利活用を学ぶ」（平成 28年度）

・「多職種連携を学ぶ」（平成 29 年度）

・「食（食べる）について考える」（平成 30 年度）

別紙  大島郡医師会在宅医療連携支援センター 行き （FAX：0997-55-6375）

第8回在宅医療連携支援研修会

～「口腔ケア」について考える～

参加申込書

所属：                     (℡：         )

      出 席 者 名       職  種

１

２

３

４

（1）日 時    令和 2年 2月 8日（土） 18：30〜20:00

（2）場 所    奄美病院デイケア室 2階（旧南西整形外科）

（3）対 象    地域の医療・介護従事者等

（4）目 的  「口腔ケア」をテーマとした事例検討を通じて、お互いの職種を理解すること

を目的とする

（５）内容とタイムスケジュール

時 間 内 容

18:30 開会

18:35～19:05 グループワーク１（30分）

19：05～19：20

講話 1（15分）

「入れ歯（義歯）の作成について（仮）」

講師：国民健康保険宇検診療所 歯科

（大島郡歯科医師会 専務理事）

 名越 太 先生

19：20～19：25 休憩

19：25～19：40

講話 2（15分）

「口腔から発展する身体への影響！？（仮）」

 講師：大島郡医師会病院

言語聴覚士  小川 雄大 先生

19:40～20：00 グループワーク 2（20 分）

20：00 閉会